[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

29.03.2016

№ 8/1.1-1
г. Волгодонск

Об итогах реализации
муниципальной программы города
Волгодонска «Развитие
транспортной системы
города Волгодонска» за 2015 год

Заслушав доклады директора МКУ «ДСиГХ» А.А. Шайтана, директора МКУ «ДС» А.Ф. Блажко об итогах реализации муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» за 2015 год,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.
2. МКУ «ДСиГХ» (А.А. Шайтан):

2.1. Представить предложения по корректировке показателей муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Волгодонска» в рамках «часа руководителя» (до 25.04.2016).

2.2. Обеспечить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Волгодонска» (до 30.05.2016).

3. МКУ «ДС» (А.Ф. Блажко) подготовить конкурсную документацию для размещения торгов на строительство подъездных дорог к строящимся детским садам в кв. В-17 и по пер. Некрасова, 1 (до 21.05.2016).

4. Контроль за исполнением п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на первого заместителя главы Администрации города Волгодонска С.О. Полякова, п. 3 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству – главного архитектора города Волгодонска Ю.С. Забазнова.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

29.03.2016

№ 8/1.1-2

г. Волгодонск

Об итогах реализации
муниципальной программы города
Волгодонска «Социальная
поддержка граждан
Волгодонска» за 2015 год

Заслушав доклад директора Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска А.А. Пашко об итогах реализации муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» за 2015 год,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко):

2.1. Организовать работу по предоставлению компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме собственниками жилых помещений, достигших возраста семидесяти лет, восьмидесяти лет, инвалидам I и II групп, детям-инвалидам, гражданам, имеющим детей-инвалидов, предусмотренной Федеральным законом от 29.12.2015 № 399-ФЗ «О внесении изменений в ст. 169 Жилищного кодекса Российской Федерации и ст. 17 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (до 29.07.2016).

2.2. Обеспечить эффективное целевое освоение субвенций из Фонда компенсаций областного бюджета бюджетам муниципальных образований на осуществление переданных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в полном объеме (до 26.12.2016).

2.3. При организации отдыха и оздоровления детей оказывать особое внимание детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации. Обеспечить охват отдыхом и оздоровлением детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, не ниже уровня 2015 года (до 26.12.2016).

2.4. Организовать работу по проезду к местам отдыха и обратно для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, с использованием средств местного бюджета (до 30.09.2016).

2.5. Организовать оздоровление 10 детей из малоимущих семей, находящихся в социально опасном положении, по путевкам МТиСР Ростовской области (до 26.12.2016).

3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

29.03.2016

№ 8/1.1-3

г. Волгодонск

Об итогах реализации
муниципальной программы города
Волгодонска «Обеспечение
общественного порядка
и противодействие преступности
в городе Волгодонске» за 2015 год

Заслушав доклад начальника отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска С.В. Попова об итогах реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Волгодонске» за 2015 год,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Отделу взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска (С.В. Попов) обеспечить:

2.1. Проведение сходов граждан в количестве не ниже уровня 2015 года (1 раз в квартал, сроки контроля – до 04.04.2016, до 04.07.2016, до 05.09.2016, до 21.12.2016).

2.2. Недопущение правонарушений при проведении городских праздничных мероприятий (до 16.05.2016, до 20.01.2017).

3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

29.03.2016

№ 8/1.1-4

г. Волгодонск

Об итогах реализации
муниципальной программы города
Волгодонска «Молодежь
Волгодонска» за 2015 год

Заслушав доклад начальника отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска О.В. Шемитова об итогах реализации муниципальной программы города Волгодонска «Молодежь Волгодонска» за 2015 год,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (О.В. Шемитов):
2.1. Оказать содействие в проведении конкурса профессионального мастерства «Worldskills», проводимого на базе ГБПОУ РО ВТИТБиД им. Самарского (до 29.04.2016).

2.2. Организовать работу по реализации молодежного социального проекта «Передай добро» (до 22.08.2016).

2.3. Обеспечить увеличение доли молодежи, вовлеченной в деятельность общественных объединений, до 8% и количества молодых людей, вовлеченных в социальную практику, до 25 000 чел. (до 16.01.2017).

2.4. Обеспечить создание 2 новых молодежных общественных организаций спортивно-патриотической направленности, участие в грантовой деятельности (не менее 3 проектов) (до 16.01.2017).

3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска социальному развитию Н.В. Полищук.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова